Kabupaten Samosir memiliki jumlah Daftar Pemilih Tetap (DPT) 

Pemilu Anggota DPRD Kabupaten Samosir  pada tahun 2019 

sebanyak 93.034 pemilih dan jumlah kecamatan sebanyak 9 

(sembilan) kecamatan. 

1) Jumlah Minimal Dukungan: 

10% x  93.034 jiwa = 9.303,4 pemilih (dibulatkan ke atas menjadi 

9.304 (sembilan ribu tiga ratus empat) pemilih   

2) Jumlah Minimal sebaran 

50% x 9 kecamatan = 4,5 kecamatan. Karena penghitungan 

tersebut menghasilkan bilangan pecahan, dilakukan penggenapan, 

yakni minimal 5 (lima) Kecamatan 

B. Syarat Dukungan Bakal Pasangan Calon Perseorangan dalam Pemilihan